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BARNOMSORG I  
ASKERSUNDS KOMMUN 

 
 
Barnomsorg erbjuds i form av förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg.  
 
 
Förskoleverksamheten är till för barn som inte börjat 
förskoleklass/skola. Barn med föräldrar som förvärvsarbetar, 
studerar, är föräldralediga med annat barn eller arbetslösa har rätt 
till plats i förskola eller familjedaghem.  

 
Allmän förskola är en del av förskolans verksamhet. ”Allmän” 
syftar på att förskolan är avgiftsfri och tillgänglig under 525 
timmar per år, (3 timmar per dag – 175 dagar per år) för alla barn 
från och med höstterminen det år barnet fyller fyra år.  
 
Den allmänna förskolan följer grundskolans läsår och bedrivs på 
tider som rektor bestämmer. 
 
Fyra  och femåringar som har ett tillsynsbehov utöver tre timmar 
per dag ingår i den ordinarie förskoleverksamheten. Avgiften 
justeras från september det år barnet fyller fyra år.  
 
 
Skolbarnsomsorg är till för barn som har börjat förskole-
klass/skola och bedrivs i form av fritidshem eller i undantagsfall 
som familjefritidshem. Barn med föräldrar som förvärvsarbetar 
eller studerar har rätt till plats i skolbarnsomsorg.  
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Barn som inte har skolbarnsomsorg kan erhålla plats under 
skolans lov och studiedagar, så kallad lovplats. För lovplats  
debiteras 50 kronor per anmäld dag och barn. 
 
För både förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg gäller att 
föräldrar som har förtidspension eller sjukbidrag jämställs med 
arbetslösa. 
 
Plats i förskola, familjedaghem och skolbarnsomsorg berättigar 
inte till skolskjuts. 
 
På följande sidor finns riktlinjer för barnomsorgen och 
bestämmelser om avgifter.  
 
 
 
 

För att ansöka om plats, vänd dig till 
Barn- och utbildningskontoret 

Telefon 0583 - 811 50 eller 811 80 
Du kan också ansöka via kommunens hemsida; 

www.askersund.se 
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RIKTLINJER 
 
1. Ansökan om plats 
När du ansöker om plats ska du göra det på en blankett som du får 
genom att ringa till Barn- och utbildningskontoret, telefonnummer 
0583 – 811 50 eller 811 80. Du kan också hämta blanketten från 
kommunens hemsida, www.askersund.se.  
 
Ansökan skall göras senast fyra månader innan du vill ha plats.  
 
Om du blir erbjuden en plats men tackar nej, och ändå vill stå  
kvar i kön, ska du lämna in ny ansökan. 
 
 
2. Kö 
Placering sker efter ansökningsdatum. Vid lika ansökningsdatum 
placeras äldre barn före yngre. Avvikelser kan förekomma 
eftersom hänsyn också tas till barnens situation. Barn har rätt till 
placering inom fyra månader från ansökningsdatum.  
 
 
3. Placering 
En samlad bedömning görs utifrån föräldrarnas önskemål, den 
pedagogiska verksamhetens krav samt möjligheterna att utnyttja 
lokaler och andra resurser effektivt. 
 
Rätten till plats inom fyra månader avser plats inom kom-
munen. Placering kan således ske i annan förskola/fritidshem/-
familjedaghem än föräldrarnas önskemål. 
 
Placeringserbjudande, inkomstuppgifter och schema återsänds 
inom 5 dagar till Barn- och utbildningskontoret.  
Svar som ej inkommit i tid räknas som ”nej tack”, och barnet 
plockas bort ur kön. För att åter vara aktuell för placering skall ny 
anmälan göras.  
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Slutligt placeringsbesked skickas till förälder + kopia till 
förskolan/familjedaghemmet/fritidshemmet när samtliga begärda 
handlingar inkommit till Barn – och utbildningskontoret.  
 
 
4. Placering på grund av barnets behov 
Om ett barn behöver särskilt stöd i sin utveckling kan plats 
erbjudas enligt skollagen 2 kap 9 §. Detta kan bero på sen 
utveckling, funktionshinder, social situation eller något annat skäl. 
Efter utredning beslutar rektor om plats ska erbjudas.  
 
 
5. Inskolning 
Inskolning sker enligt överenskommelse mellan personal och 
föräldrar. Inskolningen kan inte påbörjas innan placeringsbesked 
erhållits. 
 
När förskolan/familjedaghemmet/fritidshemmet erhållit kopia på 
placeringsbeskedet kontaktar inskolningsansvarig föräldrarna och 
kommer överens om inskolningstid. Under inskolningstiden, som 
vanligtvis är två veckor från och med placeringsdatum ska 
förälder ha möjlighet att vara med barnet i verksamheten. 
 
 
6. Vistelsetid 
Förskola, familjedaghem och fritidshem erbjuds vardagar mellan 
klockan 06.30 och 18.30.  Andra öppettider kan förekomma.  
 
Barn får vistas i förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg under 
den tid föräldrarna arbetar eller studerar, samt skälig restid. Detta 
innebär att barn inte får vistas i  förskoleverksamhet/ skolbarns-
omsorg när föräldrarna är lediga. 
Om barnet endast har plats i allmän förskola eller är placerat 
enligt skollagen 2 kap 9 § gäller inte detta.  
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Barn till föräldrar som är arbetslösa eller föräldralediga får vistas i 
förskola/familjedaghem femton timmar per vecka. Förläggningen 
av vistelsetiden beslutas av rektor. Hänsyn tas till föräldrarnas 
önskemål, barnets behov, verksamhetens beläggning och 
bemanning 
 
Fyra- och femåringar som endast har plats i allmän förskola har 
rätt att delta i verksamheten femton timmar i veckan under 
terminstid. Om föräldrarna är arbetslösa eller föräldralediga är 
vistelsetiden totalt femton timmar per vecka. Allmän förskola 
bedrivs på tider som rektor bestämmer. 
 
Föräldrar som arbetar eller studerar fyller i ett schema och lämnar 
det till personalen. Vid stadigvarande förändring ska nytt schema 
lämnas 
 
Under skolans lov/studiedagar får barn med skolbarnsplats vistas  
i verksamheten på tid  motsvarande skoltid samt ordinarie  
vistelsetid.   
 
Barn som inte har skolbarnsomsorg kan erhålla plats  under 
skolans lov – och studiedagar. Anmälan görs terminsvis på 
särskild blankett som lämnas till personalen senast den 15 juni för 
höstterminen och senast den 15 december för vårterminen. 
Debitering sker terminsvis med 50 kronor per barn och anmäld 
dag. 
 
 
7. Barns sjukdom och frånvaro 
Barns frånvaro, tillfällig eller längre, ska alltid anmälas till 
respektive förskola/fritidshem/familjedaghem.  
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8. Föräldrars semester och annan ledighet 
Då föräldrarna är lediga är barnet också ledigt, om inte annat 
överenskommits.  
 
Detta gäller dock inte för barn som endast har plats i allmän 
förskola 15 timmar per vecka. Om barnet är ledigt ska det anmälas 
till förskolan.  
 
Under juli månad är de flesta förskolor/fritidshem/familjedaghem 
stängda. Barnomsorg bedrivs endast i mycket begränsad 
omfattning. Anmälan om omsorgsbehov under juli månad ska ske 
på särskild blankett enligt anvisningar från förskolan/fritidshem-
met/familjedaghemmet.  
 
 
9. Stängningsdagar 
Fyra dagar per år stängs förskola, fritidshem och familjedaghem 
för planering, uppföljning och utvärdering av verksamheten. 
Stängningsdagarna är olika i olika förskolor, fritidshem och 
familjedaghem. Meddelande om när de infaller lämnas till 
föräldrarna senast två månader i förväg. Föräldrar som inte har 
möjlighet att ordna omsorg erbjuds plats på annat håll.  
 
 
10. Övergång från förskoleverksamhet till fritidshem 
Barn som går i förskola och börjar förskoleklass placeras i 
fritidshem om inte barnomsorgsplatsen sägs upp.   
 
 
11. Uppsägning av plats 
Uppsägningstiden är en månad. Uppsägning av plats ska ske på 
särskild blankett. Vid utflyttning till annan kommun får platsen 
behållas upp till två månader efter flytten. 
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TAXA 
 
1. Avgiftsnivåer 
Avgiften beräknas i procent av hushållets sammanlagda 
bruttoinkomst. Avgiften blir dock aldrig högre än den högsta 
avgiften oavsett hur stora inkomster hushållet har. Vad som räknas 
som hushåll och vilka inkomster som är avgiftsgrundande framgår 
längre fram.  
 
Avgifterna framgår av tabellerna nedan. Barn 1 är det yngsta 
barnet, barn 2 det näst yngsta och så vidare.  
 
Förskoleverksamhet 
Barn 1 3 % av inkomsten – dock högst 1 260kr/mån 
Barn 2 2 % av inkomsten – dock högst 840 kr/mån 
Barn 3 1 % av inkomsten – dock högst 420 kr/mån 
Barn 4 Ingen avgift 
 
Från och med september det år barnet fyller fyra år reduceras 
avgiften med 30 % för barn i förskola/familjedaghem. 
 
Skolbarnsomsorg 
Barn 1 2 % av inkomsten – dock högst 840 kr/mån 
Barn 2 1 % av inkomsten – dock högst 420 kr/mån 
Barn 3 1 % av inkomsten – dock högst 420 kr/mån 
Barn 4 Ingen avgift 
 
Exempel:  
En familj har två barn, en treåring i förskolan och en åttaåring på fritidshem 
och en sammanlagd hushållsinkomst på 14 500 kr i månaden. Familjen betalar 
då tre procent av inkomsten i avgift till förskolan (treåringen är barn 1) och en 
procent av inkomsten i avgift till fritidshemmet (åttaåringen är barn 2). 
Sammanlagt fyra procent av inkomsten vilket blir 580 kronor per månad.  
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2. Personer som räknas till hushållet 
Avgiften beräknas på hushållets sammanlagda bruttoinkomst. 
Därför är det av betydelse vilka personer som räknas till hushållet. 
Som hushåll räknas följande: 
 

a. Ensamstående. 
b. Makar. 
c. Man och kvinna som lever tillsammans och har eller har 

haft gemensamt barn. 
d. Man och kvinna som lever tillsammans och är 

folkbokförda på samma adress. 
e. Personer som lever tillsammans i ett homosexuellt 

förhållande och är folkbokförda på samma adress.  
 
 
3. Avgiftsgrundande inkomst 
Med avgiftsgrundande inkomst avses lön före skatt och andra 
skattepliktiga inkomster i inkomstslaget tjänst samt överskott i 
inkomstslaget näringsverksamhet enligt inkomstskattelagen 
(1999:1229). 
 
 
4. Inkomstuppgift 
I samband med att förälder tackar ja till erbjuden plats ska in-
komstuppgift lämnas in till Barn- och utbildningskontoret på 
särskild blankett. Om uppgifter inte lämnas tas den högsta 
avgiften ut.  
 
Om ansökan endast avser den avgiftsfria allmän förskolan behöver 
ingen inkomstuppgift lämnas. 
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5. Ändrad inkomst eller ändrade familjeförhållanden 
Föräldrar är skyldiga att utan dröjsmål anmäla ändrad inkomst, 
adress och familjeförhållanden till barn- och utbildningskontoret. 
Kommunen begär oavsett detta in  ny inkomstuppgift en gång per 
år. Om oriktiga uppgifter lämnas och det leder till att felaktig 
avgift debiteras, kan kommunen kräva resterande avgifter i 
efterskott. Inkomstuppgifterna kontrolleras fortlöpande. 
 
 
6. Avgiftsperiod och betalning 
Avgift betalas från och med det datum inskolningen påbörjas till 
det datum platsen sagts upp till. Avgift betalas månadsvis i 
efterskott, tolv månader per år. Om betalning inte sker inom tre 
månader avstängs barnet från barnomsorgen. Avgifter under 50 
kr/mån debiteras inte. Någon nedsättning eller befrielse från 
avgift, t ex under förälders semester eller barnets sjukdom, 
medges inte.  
 
 
7. Övergång till allmän förskola och till fritidshem 
När barn som går i förskola börjar allmän förskola vid läsårets 
början justeras avgiften från och med september månad utan att 
särskild anmälan behöver göras. Detta gäller även vid övergång 
från förskoleverksamhet till förskoleklass/fritidshem. 
 
 
8. Befrielse från avgift 
För barn som anvisas plats enligt skollagen 2 kap 9 § uttages 
avgift endast om vistelsen överstiger femton timmar per vecka. 
 
För barn till föräldrar som får ekonomiskt bistånd enligt 
socialtjänstlagen längre tid än tre månader uttages ingen avgift. 
Anmälan om avgiftsbefrielse erhålles på Socialförvaltningen. 
  


